
  

 

 
 

 
1 

 

CHEVAK Cheb, a.s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 

IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 

Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

SPA-2016-800-000317 

D o h o d a 

 

Účastníci: 

1.  Město Cheb 

se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14 

350 20 Cheb    

Zastoupené:  

Mgr. Antonín Jalovec, starosta města 

IČO: 00253979, DIČ: CZ00253979 

Bankovní spojení 19-528331/0100 

dále jen obec 

a 

2.  CHEVAK Cheb, a.s.  

se sídlem Tršnická 4/11 

350 02 Cheb 

Zastoupení:  

Ing. Steffen Zagermann, předseda představenstva 

IČ: 49787977, DIČ: CZ49787977 

Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

Zapsána 01. 01. 1994 u Krajského soudu v Plzni 

Obchodní rejstřík, oddíl B, vložka 367 

dále jen společnost 

uzavírají dnešního dne tuto 

d o h o d u 

o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanali-

zací podle ustanovení odst. 3, § 8, zákona č. 274/2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu ve znění pozdějších předpisů (dále jen zák. VK).  

 

I. Předmět dohody 

V této dohodě upravují účastníci svá vzájemná práva a povinnosti v případě dále uvedených 

provozně souvisejících vodovodů a kanalizací resp. jejich částí provozně souvisejících 

k zajištění jejich kvalitního a plynulého provozu.   

 

II. Prohlášení účastníků dohody 

1. Obec prohlašuje, že je výhradním vlastníkem vodovodu, kanalizace a ČSOV umístě-

ných na p.p.č. 2441/10; 2592/6; 2545/1; 2540/1; 2539/1; 2611/1; 2543/1; 2543/154 

a 2543/75  v k.ú. Cheb, obec Cheb a to na základě kupní smlouvy č. MaP/10753/2016-KP 

ze dne 28.4.2016. Konkrétně se jedná o tato zařízení:     

a) Vodovod: PE DN 160, délka dle geo. zaměření 524,71m a PE DN 90 délka dle geo. 

zaměření 83,46m, který je provozně souvisejícím vodovodem s identifikačním číslem 



  

 

 
 

 
2 

 

CHEVAK Cheb, a.s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 

IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 

Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

majetkové evidence (dále jen IČME) 4102-650919-00253979-1/2 (dále jen objekt ob-

ce). 

b) Kanalizace: PVC DN 250, délka dle geo. zaměření 204,52m, výtlačný řad PE DN 110 

s délkou dle geo. zaměření 193,55m a ČSOV ID 112, která je provozně související ka-

nalizací s IČME  4102-650919-00253979-3/2 (dále jen objekt obce).   

2. Obec prohlašuje, že jí nebylo vydáno povolení k provozování vodovodu IČME  4102-

650919-00253979-1/2 a kanalizace IČME 4102-650919-00253979-3/2 podle ustanovení § 

6 zák. VK a že tento vodovod a kanalizace slouží veřejné potřebě. Na provoz objektu obce 

byl zpracován Provozní řád (dle TNV 75 6911) a Kanalizační řád.   

3. Společnost prohlašuje, že je vlastníkem a provozovatelem veřejného vodovodu LT DN 

250 a veřejné kanalizace KT DN 600 v obci Cheb, k. ú. Cheb jako provozně souvisejícího 

vodovodu IČME 4102-650919-49787977-1/1, provozně související kanalizace IČME  

4102-650919-49787977-3/2 (dále jen objekt společnosti). Na provoz objektu společnosti 

byl zpracován Provozní řád a Kanalizační řád.   

4. Společnost dále prohlašuje, že jí bylo vydáno odborem životního prostředí Krajského úřa-

du Karlovarského kraje povolení k provozování veřejného vodovodu a veřejné kanalizace 

Cheb podle ustanovení § 6 zák. VK pod čj. 1692/ZZ/12-3 ze dne 26. 06. 2012 v právní 

moci od 18. 08. 2012 a že vodovod a kanalizace slouží veřejné potřebě.   

5. Provozní souvislost obou zpředu v tomto článku uvedených objektů spočívá v tom, že 

objekt obce je napojen na objekt společnosti, takže oba objekty tvoří jeden funkční celek a 

společnost zásobuje ze své vodovodní sítě objekt obce a odvádí odpadní vody z tohoto ob-

jektu do své kanalizační sítě a na ČOV Cheb.    

6. Napojovacím místem vodovodů je objekt společnosti, vodovodní řad LT DN 250, ID 

10414 a 7797. 

7. Napojovacím místem kanalizací je objekt společnosti, stoka KT DN 600, ID 3202.   

 

III.  Práva a povinnosti účastníků dohody 

1. Za účelem kvalitního a plynulého provozu se účastníci dohodli, že provozování funkčního 

celku uvedeného v článku II, tj. tam uvedených bude zajišťovat společnost. K tomu bude 

před uvedením objektu obce do provozu uzavřena mezi stranami smlouva o provozování 

vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a to nejdéle do 31.12.2017. 

2. Společnost se zavazuje požádat po uvedení objektu obce do provozu, vodovodu IČME 

4102-650919-00253979-1/2  a kanalizace IČME 4102-650919-00253979-3/2 o vydání 

povolení k provozování dle ustanovení § 6 zák. VK odbor životního prostředí Karlovar-

ského kraje.  

3. Společnost se zavazuje zásobovat vodou odběratele připojené na objekt obce a převzít 

na výše uvedených napojovacích místech odpadní vody z objektu obce a čistit je ve svém 

zařízení v souladu s předpisy.  

4. Množství dodávané vody nebude měřeno, bude odvozováno z množství vody dodané, 

fakturované přímo odběratelům napojeným na objekt obce.  

5. Obec se zavazuje předávat odpadní vody, které budou svojí kvalitou plnit limity znečištění 

stanovené Kanalizačním řádem Cheb. Odpadní vody nesmí obsahovat znečišťující látky 



  

 

 
 

 
3 

 

CHEVAK Cheb, a.s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 

IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 

Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

nad rámec limitů uvedených v kanalizačním řádu a nesmí obsahovat látky, které nejsou 

odpadními vodami. 

6. Množství předávaných odpadních vod nebude měřeno, bude odvozováno z množství vody 

odváděné, fakturované přímo odběratelům napojeným na objekt obce.  

7. Smluvní strany berou na vědomí svou povinnost danou ustanovením § 59 odst. 1 zákona 

o vodách, to je zejména dodržovat podmínky a povinnosti, za kterých byly v čl. II uvede-

né objekty povoleny a udržovat své objekty v řádném stavu tak, aby nedocházelo 

k ohrožování bezpečnosti osob, majetku a jiných chráněných zájmů. 

 

IV. Úplata za činnost společnosti a úhrada nákladů 

1. Úplata za dodávku vody a za převzetí a čistění odpadních vod a úhrada nákladů s tím spo-

jených bude řešena smlouvou o provozování. 

 

V. Doba na kterou se dohoda uzavírá 

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
 

VI. Změny a zánik dohody 

1. Tuto dohodu lze měnit výlučně dohodou smluvních stran formou písemných dodatků. 

2. Platnost dohody lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran případně písemnou výpo-

vědí. Výpovědní lhůta je 2 měsíce a počíná prvním dnem následujícího měsíce po doruče-

ní výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne příslušného měsíce.   

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Obec potvrzuje, že o uzavření této dohody rozhodla rada obce usnesením číslo…….ze 

dne……..  

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stej-

nopis. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv. Město Cheb se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy 

v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

4. Nedílnou součástí dohody jsou grafické přílohy na str. 4 a str. 5. 
 

Za obec:     Za společnost: 

 

 

 

………………………….   ……………………………………..   

Mgr. Antonín Jalovec    Ing. Steffen Zagermann 

starosta     předseda představenstva  
 

V Chebu dne:               V Chebu dne: 



  

 

 
 

 
4 

 

CHEVAK Cheb, a.s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 

IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 

Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

 
 

 

 

 

 



  

 

 
 

 
5 

 

CHEVAK Cheb, a.s. Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 

IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 e-mail: chevak@chevak.cz 

Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 webová stránka: www.chevak.cz 

 


